
To: gelderland.nl]
Cc: odrn.nl]
From:

Sent: Thur 2/17/2022 12:13:47 PM

Subject: RE: inzet voor windpark Horst en Telgt

Received: Thur 2/17/2022 12:13:53 PM

Idd, het moet voor onze organisatie binnen de aanbestedingsregeltjes. Ik check dat met financién naar aanleiding van de eerste

“i
van B&vR die gaat binnenkomen.

-----Qorspronkelijk bericht-----

van

[oo
< 12nd. >

Verzonden: donderdag ebruari 2022 11:06

Aan: odm.nl>

Onderwerp: Re: inzet voor windpark Horst en Telgt

Goedemorgen|

Fijn alsje snel kan schakelen met Bosch en Van Rijn en ik ben graag aanwezig bij vervolg-overleggen. Mijn agenda is ingewikkeld
omdat ik afspraken voor andere opdrachtgevers er niet in kwijt kan, maar plan gerust wat in, dan kijk ik of ik kan schuiven.

lk heb ook begrip voor de situatie van drukte en ziekte, maar laat het ook even bij jullie of je dan binnen of buiten aanbestedingsregels

blijft.

Bel/mail gerust als ik nog wat kan betekenen!

Met vriendelijke groet,

Projectleider Windenergie
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wercsagenSE

op 17-02-2022 10:56 hee ft || |ECoc n> oeschreven:

Hall JE
Mijn agenda zit best wel vol. Ik ben op korte termijn niet in staat om een ingewikkelde uitbesteding te organiseren. lk zou deze taak

graag neerleggen bij een projectleider, maar we hebben op dat viak geen bezetting door vacatures en ziekte.

lk adviseer om dit enkelvoudig uit te besteden en de partij Bosch en Van Rijn te vragen om zelf uit te zoeken wat er moet gebeuren

(in lijn met de werkwijze voor |Jsselwind) en daarop te offreren.

Bosch en Van Rijn weet inmiddels hoe de hazen lopen bij ons. En dat ze gelet op de beperkte capaciteit bij ons team en de

noodzaak om resultaat te halen snel en effectief moeten schakelen. lk vind het niet handig om met een ander bureau aan de slag te

gaan.

lk zit nu in een overleg met Bosch en Van Rin en ga ze vragen of ze in staat zijn om nog deze week vrijblijvend een concept offerte

neer te leggen. Om vervolgens te beoordelen of we op basis van deze offerte kunnen gunnen. Danwel dat we kiezen om ook andere

partijen te vragen.

lk stel voor om vervolgens (zoals we dat nu ook doen met |Jsselwind) via periodiek overleg goed af te stemmen hoe de voortgang

loopt. Zeker in de beginfase is jouw aanwezigheid daarin erg welkom. Als vergunningverlener wil ik || |EEEcen (die ook
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IJsselwind met Bosch en Van Rijn doet). Hij is vanaf volgende week wel twee weken met vakantie. Ook neem ik |EEE
(geluid) en|(oriks) oraag in dit overleg mee.

Hoe we het financieren vanuit het werkprogramma is wat mij betreft een afgeleide vraag. |k begrijp dat het van belang is dat deze

zaken de hoogste prioriteit krijgen. Dat hoor ik ook vanuit de provincie als het gaat over de aandachtsbedrijven en de actualisaties en

de hoogrisico BRZO bedrijven. Het betekent denk ik dat we met al deze prioriteiten goed het gesprek moeten voeren over de totale

begroting 2022. Het lijkt er op dat dit soort zaken er voor zorgen dat meer budget nodig zal zijn. Maar ik denk dat we dit nu even niet af

proberen te hechten. Tenzij jullie vinden dat we niet kunnen uitbesteden zonder akkoord op eventuele overschrijdingen. @
hoe denk jij hierover?

-----Qorspronkelijk bericht-----

Van:I© oc deriand.nl>
Verzonden: dinsdag 15 februari 2022 13:26

Het betreft de volgende werkzaamheden:

- advisering bij de NRD, MER en het Provinciaal Inpassingsplan voor de aspecten geluid, slagschaduw en externe veiligheid
- vergunningverlening (omgevingsvergunning bouw en milieu)

Het beoordelen van de concept NRD speelt op zeer korte termijn. De MER en het PIP komen in april aan de orde en de concept

aanvragen van de vergunning verwacht ik eind Q2/begin Q3. De ureninschatting vind ik lastig, maar ik neem aan dat de bureaus dat

goed kunnen op basis van hun ervaring. Ik stel voor om Bosch en van Rijn, Ventolines en Witteveen+Bos om een aanbieding te

vragen. Kunnen jullie dat verzorgen? Fijn als we hier in elk geval gezamenlijk in kunnen optrekken.

Er is 1 aandachtspunt: Het definitieve besluit om dit project op te pakken als provincie moet nog volgen (verwachting in mrt 2022).
Voor die tijd maken we kosten voor het beoordelen van de concept NRD. VVoordat er opdracht kan worden verstrekt wil mijn
opdrachtgever weten hoeveel en van welk intern potje. Als ik akkoord heb, kunnen we de opdracht definitief verlenen. Ik kan me niet

voorstellen dat dit meer dan 5k zal zijn, maar van welk intern potje dit gaat, weet ik niet. Weetjij datlll? Het gaat dan om het

interne budget waarvan het werkplan wordt bekostigd. Als je het niet weet, weetje dan welke interne contactpersoon ik kan

benaderen?

Alvast bedankt voor jullie reactie!

cro=

-----Qorspronkelik bericht-----

Van: odrn.nl>

Verzonden: dinsdag 15 februari 2022 10:46

Aan: gelderland.nl>
CC: odrn.nl>

Onderwerp: RE: inzet voor windpark Horst en Telgt

Holl

Dank voor je vraag.
Welke werkzaamheden moet de ODRN voor team energie uitvoeren?

De ODRN heeft een werkplan voor provincie Gelderland VTH. Hierin worden de uren weggeschreven die de ODRN voor de

provincie uitvoert. Dus de kosten voor het uitbesteden worden hier dus ook in verwerkt.

De kosten voor het uitbesteden van de werkzaamheden is natuurlijk altijd duurder dan dat de ODRN dit zou doen. Maar zoalsje zelf

aangeeft heeft dit project prioriteit en dat kan de ODRN nu niet leveren. Daarom is het nodig om het uit te besteden.

In afwachting van je reactie.

Groeten,

-----Qorspronkelijk bericht-----
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VanJRcc <rland.nl>
Verzonden: maandag 14 februari 2022 17:59

Aan:I© odin nl>
Onderwerp: RE: inzet voor windpark Horst en Telgt

Hoi [IN
Het programma energie wil graag weten van welk budget de kosten (tbv de inzet van de ODRN) worden geboekt. Is dat Gld-breed of

meer specifiek van een teambudget?

Verzonden: maandag 14 februari 2022 17:18

Aang odrn.nl>

cq @geiceriand ol

|,
> >

Onderwerp: RE: inzet voor windpark Horst en Telg

HalloJ
Lisette belde mij zojuist.
Zoals je ook al beschrijft moetje mefJilloesoreken wat wijs en handig is qua uitbesteding.

Ilo=1 aan dat de besluitvorming GS langer duurt. Het is daarom goed om te kijken wat kan worden uitbesteed en watdeODRN
nog kan uitvoeren.

Net als bij het |Jsselwind project graag wel een adviseur van de ODRN mee laten lezen en adviseren zodat er geen verrassingen

zijn.

istuurt nog de vraag vanuit programma energie wat zij precies van ons moeten weten.

In afwachting van jullie reactie.

Groeten,

-—---Qorspronkelijk bericht-----

van:Ioc n>Verzonden: dinsdag 8 februari 2022 09:45

sarE>.IOnderwerp: RE: inzet voor windpark Horst en Telgt

Prima mail.

lk ken de aanbestedingsrichtliinen niet voor uitbesteding. Maar ik verwacht dat je bij het laten opstellen van een product tot 10.000

wel 1 op1 kunt gunnen.

Ik heb bij de gemeente veel te maken gehad met toetsing van aanbesteding. Je mag een opdracht niet opknippen om te zorgen dat

de bedragen laag blijven. Dat doen we ook niet. Zo had ik geen idee dat deze tweede aanvraag er aan zat te komen. Maar een goeie
accountant zet wel vraagtekens als hij een bepaalde naam een aantal keren tegenkomt met een 1 op 1 gunning. Dan moetje uitleg

geven.

Voorstel: ik check even of we opnieuw offerte kunnen vragen bij Bosch en Van Rijn. Moet even kijken wie dit doet.

@ eetjijwie de inkoopafspraken van de ODRN kent? Kunnen we opnieuw 1 op 1 gunnen aan Bosch en Van Rijn
voor een bedrag tussen 10.000 en 15.000 voor het maken van een adviesrapport en een concept-besluit?

-----Qorspronkelijk bericht-----

Van

Verzonden:
di

CC: odrn.nl>

Onderwerp: RE: inzet voor windpark Horst en Telgt
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lk heb bijgevoegd bericht richting de provincie meegestuurd.

lk weet niet of het verstandig is om het weer aan Bosch en van Rijn te vragen om de werkzaamheden uit te voeren.

Weten jullie of wij afspraken hebben tot welk bedrag wij werk 1 op 1 mogen uitzetten in de markt?

Het is voor ambtelijke organisaties verplicht om altijd bij meerdere markt partijen offertes op te vragen. lk denk dat dit bij de

werkzaamheden voor de mer-beoordeling ook gedaan moet worden. Je kan dit bij de projectleider neerleggen (ik weet niet of ze dit

doet omdat het in principe ons werk is. Maar ja, niet geschoten is altijd mis ;-)).

lk ben benieuwd hoe jullie hierover denken.

In afwachting van jullie reactie.

Groeten,

-----Oorspronkelijk bericht-----

[@odrn.nl>

022 14:30

cieriandn>:E--< >;I -CC: odrn.nl>

Onderwerp: FW: inzet voor windpark Horst en Telgt

Urgentie: Hoog

Om de uitdaging onder de tiidsduk voor elkaar te krijgen, stel ik voor om taken uit te besteden.

We hebben eerdere ervaringen met Bosch en Van Rijn. Ik denk dat we de meeste snelheid houden door deze partij te vragen om het

werk te verrichten.

Ik neem in de cc onze accountmanager mee en|]:ic cc vinger aan de pols houdt voor de werkplannen voor onze

opdrachtgevers. lk neem aan dat het de bedoeling is om de uitbesteding van werk in mindering te brengen op de ureninzet in het

werkplan voor Gelderland.

cH
ik an Bosch en Van Rijn per omgaande benaderen voor sen kostenopgave? Dan breng ik[Jn

contact me en) n[> een offerte op te stellen.

Met vriendelijke groet,

Teamleider Vergunningen Milieu

Marienburg 75, 6511 PS Nijmegen | Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen T 06|| ©EE© 00h 0! |
hitps://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2F www.odregionijmegen.n|%2F &amp;data=04%7C01%7|

6400drn.nl%7C3694a0c6b87 4d67bd2008d9f1fd284e%7Ce0f12b69ac3edab19294 efe 7ab4695¢5%7 C0%7C0%7C6378068

91873854389%7CUnknown%7 CTWF pbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAWMDAILCJQljoiV2IuMzliLCJBTIil6lk 1haWwiLCJXVCIEMn0%3D%7
C3000&amp;sdata=A%2BtxX%2BXxspCelj7grgY4upjw3kexl2locWyfXNGK6ws%3D&ampreserved=0

-----Oorspronkelijk bericht-----

Van: odm.nl>

Verzonden: maandag 7 februari 2022 14:13

AanSN Coc I> @odrn.nl>

Onderwerp: RE: inzet voor windpark Horst en Telgt

Uitbesteding lijkt me de beste optie voor nu.

Gr

-—---Qorspronkelijk bericht-----

vor:I > ~
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Verzonden: maandag 7 februari 2022 09:23

pen. geidertand n>;I - -<  - -E
odrn.nl>

Onderwerp: FW: inzet voor windpark Horst en Telgt

pesto

Wij hebben een vergelijkbaar beoordelingstraject lopen voor het project IJsselwind. Ook hier gaat het nu om de MER. Omdat we

geen vrije capaciteit voor een hele snelle beoordeling hebben, hebben we de advisering over de MER doorgelegd naar het bureau

Bosch en Van Rijn. Die leveren de rapportage op korte termijn op inclusief conceptbesluit.

lk vraag even na bij de twee collega's die betrokken zijn bij IJsselwind hoe we deze procedure kunnen tackelen.

FoZie onaersisane

fi
1 op redelijk korte termijn verder met het proces rond de MER. Wat

is er wel/niet mogelijk? Zou uitbesteden van deze klus (als we het zelf niet kunnen vanwege korte termijnen) een optie zijn?

-----Qorspronkelik bericht-----

Van: gelderland.nl>
Verzonden: donderdag 3 februari 2022 22:13

sar: 1Onderwerp: Re: inzet voor windpark Horst en Telgt

Best

Hartelijk dank voorje reactie. Fijn dat er wat ruimte lijkt te zijn.

Qua tijdsdruk is er op dit project (natuurlik) ook haast
__

We willen de NRD graag uiterlijk in maart ter inzage leggen. lk heb deze

daarom voor het gemak bijgevoegd met alvast een aantal opmerkingen van ons. Het zou fijn zijn als er vanuit de expertises geluid,

slagschaduw en veiligheid ook op de NRD geadviseerd kan worden. Dat hoeft dus niet op het vergunningen-niveau, maar tbv de

onderzoeksvragen voor de MER. Als er een toelichting nodig is kan ik de initiatiefnemers vragen deze te verzorgen. Het is fijn als

dezelfde mensen later ook mee kunnen kijken met de daadwerkelijke MER en VKA-keuze. Zou het lukken om uiterlijk 21 februari op de

NRD te reageren? Het gaat dan enkel om de vraag of de aspecten geluid, slagschaduw en veiligheid inhoudelijk juist en voldoende in

de onderzoeksvraag zijn verwerkt.

De vergunningverlening zal in Q2 en Q3 op gang komen. De ontwerp-beschikkingen mogelijk nog later. Ik ben op dit moment een

planning aan het afstemmen met initiatiefnemers en gemeenten en stem in dat kader ook graag met jullie af als daar meer duidelijk
over is. Kan ik jou dan als contactpersoon benaderen?

Met vriendelijke groet,

Projectleider Windenergie

06 |
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91873854389%7CUnknown%7 CTWF pbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAILCJQljciV2luMzliLCJBTIil6lk 1haWwiLCJXVCIEMn0%3D%7
C3000&amp;sdata=enymQiUleeCz98nbHIyR8DNknIqINyQIXbnzED%2FgF cU%3D&amp;reserved=0
<h s //eur03.safelinks. protection. outlook .com/2url=http%3A%2F %2F www gelderland.ni%2F &amp;data=04%7C01 %7 J}coc.nl%7C3694a0c6b87f4d67bd2008d9f1 fd284e%7Ce0f1 2b69ac3edab19294 efe7ab4695c5%7C0%7C0% 7 C6378068
91873854389%7CUnknown%7 CTWF pbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwWMDAILCJQljoiV2IuMzliLCJBTIil6lk ThaWwiLCJXVCIEMn0%3D%7
C3000&amp;sdata=enymQiUleeCz98nbHIyR8DNknIqINyOIXbnzED%2FgF cU%3D&amp;reserved=0>

werkizgen

op 01-02-2022 15:22 heet ||EGEcoc n> geschreven:

Half

Ik heb je vraag van afgelopen vrijdag even uitgezet in ons team en kreeg daarop de volgende reactie van|jjj- 2

een ander windpark oppakt. Hij schrijft over zijn mogelijkheden:
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"Momenteel zou het wel even kunnen, alleen ben ik wel vanaf21 februari twee weken vrij. Ik kan mij voorstellen dat het dan lastig

gaat worden. Het punt is dat ik ook een aantal zaken heb die op korte termijn met concepten/aanvragen komen en waar ik dan ook

weer druk mee ben.

heeft ook ervaring met windmolenparken. Misschien dat hij meer ruimte heeft?"

Kun je me vertellen welke tijdstuk er op zit en op welke termijn en in welke omzet je capaciteit van een vergunningverlener nodi

hebt. Ik opteer dan in eerste instantie voor ||| | | |JJEEl. azar kan als dit niet past vervolgens uitwijken naar zijn corsa BN

Zitten er meer windmolenaanvragen in de pijplijn? En zit daar tijdsdruk achter?

Met vriendelijke groet,

Teamleider Vergunningen Milieu

Marienburg 75, 6511 PS Nijmegen | Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen
7 06I Sl]|

https://eur03.safelinks.protection.outiook.com/7url=http%3A%2F %2F www.odregionijmegen.ni%2F &amp;data=04%7 C01%7 CHEN
I oor .nI%7C3694a0c6b87f4d67bd2008d9f1fd284e%7Ce0f12b69ac3edab19294 efe 7ab4695¢5%7 C0%7C0%7CE378068

1 89%7CUnknown%7CTWF pbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAILCJQljoiV2luMzIliLCJBTIl6Ik ThaWwiLCJXVCIEMNn0%3D%7
C30008&amp;sdata=A%2BtxX%2BXxspCelj7grgY4upjw3kexl2locWyfXNGKBws%3D&amp;reserved=0

nnQorspronkelijk bericht-—--

Van: Info ODRN <info@odrmn.nl>
Verzonden: vrijdag 28 januari 2022 14:32

en

[Onderwerp: FW: Inzet voor windpark Horst en Telgt

HoloJ
Kan jij dit oppakken?

Met vriendelijke groet,

Ik ben aanwezig op[I

Omgevingsdienst Regio Nijmegen
Mariénburg 75, 6511 PS Nijmegen | Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen T 024/ EN=Coc mn! |

https://eur03.safelinks_protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2F www. odregionijmegen.nl%2F&amp;data=04%7C01%7

A...
.nI%7C3694a0c6b87f4d67bd2008d9f1fd284e%7Ce0f12b69ac3edab19294 efe 7ab4695¢5%7 C0%7C0%7C6378068

89%7CUnknown%7 CTWF pbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAILCJQljoiV2IuMzliLCJBTIl6lk ThaWwiLCJXVCIEMn0%3D%7
C3000&amp;sdata=A%2BtxX%2BXxspCelj7grgY4upjw3kexl2locWyfXNGK6Ews%3D&ampreserved=0

Aangesloten bij:

N.B.

Alle per e-mail verzonden stukken die horen bij een vergunning, moet u ook via de reguliere weg indienen.

Dit is per post of via het Omgevingsloket online.

ven I 0 cn i>

Verzonden: vrijdag 28 januari 2022 14:15

Aan: Info ODRN <info@odm.nl>
Onderwerp: inzet voor windpark Horst en Telgt

Goedemiddag
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De provincie verwacht binnenkort (februari) een aanvraag voor de ontwikkeling van windpark Horst en Telgt in de gemeenten
Ermelo en Putten. Het betreft een initiatief van Prowind in samenwerking met een energie-cooperatie en buurtvereniging Horst en

Telgt. Het windpark omvat 7 turbines. Zie hier

<https://eur03.safelinks protection. outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwindparkhorstentelgt.nl%2F&amp;data=04%7C01%7

IE.
Coun .nl%7C3694a0c6hb87f4d67bd2008d9f1fd284e%7Ce0f12b69ac3edab19294 efe 7ab4635¢5%7 C0%7C0%7 68

89%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAILCJQljoiV2IuMzliLCJBTIl6lk ThaWwiLCJXVCIEMn0%3D%7
C3000&amp;sdata=kIxOSpMXEUHPkrADG8uciSBai1Cm0YKU2zszRgmYzcc%3D&amp;reserved=0> de nadere info vanuit de

initiatiefnemers

De gemeenten hebben de provincie gevraagd of het bevoegd gezag bij de provincie kan blijven. Dit houdt in datwij het provinciaal

inpassingsplan en de vergunningverlening voor het windpark willen voorbereiden. Hiervoor is de inzet van ODRN zeer gewenst. Het

gaat dan in elk geval om adviseren op de aspecten externe veiligheid, geluid en slagschaduw en het opstellen van de

omgevingsvergunning voor bouwen en milieu.

Athankelijk van de inwerkingtreding van de Omgevingswet houden we er overigens ook rekening mee dat de procedures onder de

Ow worden opgestart.

Graag kom ik in contact om deze inzet met jullie te bespreken. De initiatiefnemers hebben de NRD al klaar liggen en gaan graag

van start.

Met vriendelijke groet,

Projectleider Windenergie

SARA 7.<mailto Illa gelderland.nl> |
hitps://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2F www.gelderland.nl%2F &amp;data=04%7C01%7 CHE
[EE .nI%7C3694a0c6b87f4d67bd2008d 91 fd284e%7Ce0f1 2b69ac3edab19294efe 7ab4695¢5%7 C0%7C0%7C6378068

91873854389%7CUnknown%7 CTWF pbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAWMDAILCJQljoiV2IuMzliLCJBTIil6lk 1haWwiLCJXVCIEMn0%3D%7
C3000&amp;sdata=enymQiUleeCz98nbHIyR8DNknIqINyOIXbnzED%2FgF cU%3D&amp;reserved=0
<https://eur03.safelinks protection. outiook.com/?url=http %3A%2F %2Fwww.gelderland.nl%2F &amp;data=04%7C01%7

I AP fd284e%7Ce0f12b69ac3e4ab19294efe7ab4695c5%7 C0%7C0% /C6378068

91873854389%7CUnknown%7 CTWF pbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAILCJQljciV2luMzliLCJBTIil6lk 1haWwiLCJXVCIEMn0%3D%7
C3000&amp;sdata=enymQiUleeCz98nbHIyR8DNknIqINyQIXbnzED%2FqF cU%3D&amp;reserved=0>

werkdagen: |
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